

CNPJ: 82.562.893/0001-23  
Av. Cantório Florentino da Silva, 1683  
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 193/2023  
Processo de Licitação: 193/2023  
Data do Processo: 29/12/2023

Folha: 1/3

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário De Transporte E Serviços Urbanos, VICTOR JACOB DE SOUZA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 193/2023  
b ) Licitação Nr.: 3/2023-CC  
c ) Modalidade: Concorrência p/ Obras e Serv. Engenharia  
d ) Data Homologação: 25/03/2024  
e ) Objeto da Licitação A presente Concorrência Pública tem por objeto, o registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de execução de pavimentação asfáltica, fresagem, reperfilagem, ondulações transversais e faixa elevada para travessia de pedestres, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas no Edital.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

### QUALIDADE MINERACAO LTDA (12306)

1	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO COM REAPROVEITAMENTO - DEMOLIÇÃO E TRANSPORTE - DMT 5,0KM	MT2	25.000,00	0,0000	13,43	335.750,00
2	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (150HP/LAMINA: 3,18M3) E CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3, DMT ATÉ 200M AS_07/2020	MT3	8.000,00	0,0000	19,35	154.800,00
3	REMOÇÃO DE SOLOS DE MÁ QUALIDADE E RECOMPOSIÇÃO COM MACADAME SECO	MT3	2.500,00	0,0000	293,13	732.825,00
4	DRENAGEM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, EM VIAS URBANAS COM TUBULAÇÃO CONCRETO SIMPLES D = 300mm, JUNTA RÍGIDA PROFUNDIDADE ATÉ 3,00m	MT	1.200,00	0,0000	187,30	224.760,00
5	DRENAGEM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, EM VIAS URBANAS COM TUBULAÇÃO DE CONCRETO SIMPLES D = 400mm, JUNTA RÍGIDA PROFUNDIDADE ATÉ 3,00m	MT	1.000,00	0,0000	218,63	218.630,00

Canelinha, 25 de Março de 2024.

-----  
VICTOR JACOB DE SOUZA  
SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

CNPJ: 82.562.893/0001-23  
Av. Cantório Florentino da Silva, 1683  
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 193/2023  
Processo de Licitação: 193/2023  
Data do Processo: 29/12/2023

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**QUALIDADE MINERACAO LTDA (12306)**

6	DRENAGEM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, EM VIAS URBANAS COM TUBULAÇÃO DE CONCRETO SIMPLES D = 500mm, JUNTA RÍGIDA PROFUNDIDADE ATÉ 3,00m	MT	400,00	0,0000	259,36	103.744,00
7	DRENAGEM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, EM VIAS URBANAS COM TUBULAÇÃO DE CONCRETO ARMADO D = 600mm, JUNTA RÍGIDA PROFUNDIDADE ATÉ 3,00m	MT	200,00	0,0000	474,26	94.852,00
8	DRENAGEM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, EM VIAS URBANAS COM TUBULAÇÃO DE CONCRETO ARMADO D = 800mm, JUNTA RÍGIDA PROFUNDIDADE ATÉ 3,00m	MT	200,00	0,0000	699,23	139.846,00
9	DRENAGEM PARA ÁGUAS PLUVIAIS, EM VIAS URBANAS COM TUBULAÇÃO DE CONCRETO ARMADO D = 1000mm, JUNTA RÍGIDA PROFUNDIDADE ATÉ 3,00m	MT	200,00	0,0000	818,94	163.788,00
10	CAIXA DE LIGAÇÃO PARA TUBOS COM DIÂMETRO ATÉ 1,00m E ALTURA ATÉ 3,00m	UN.	6,00	0,0000	3.299,60	19.797,60
11	CAIXA COLETORA SIMPLES , EM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO, COM GRELHA DE FOFO para tubos D=300MM	UN	90,00	0,0000	1.938,41	174.456,90
12	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA 1,00x1,00x1,50m, EM ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO L=19CM, COM TAMPA EM	UN	90,00	0,0000	3.666,22	329.959,80
13	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 60 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN.	6,00	0,0000	3.471,44	20.828,64
14	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 30°, INCLUINDO FÔRMAS E MATERIAIS. AF_07/2021	UN.	2,00	0,0000	9.637,78	19.275,56
15	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS, COMPREENDENDO CAMADA DE BASE ESP. 23cm, CAMADA BRITA GRADUADA ESP. 17cm E REVESTIMENTO EM C.B.U.Q. ESPESSURA COMPRIMIDA DE 6cm	MT2	26.000,00	0,0000	243,77	6.338.020,00
16	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	MT	9.000,00	0,0000	64,17	577.530,00

Canelinha, 25 de Março de 2024.

-----  
VICTOR JACOB DE SOUZA  
SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

CNPJ: 82.562.893/0001-23  
Av. Cantório Florentino da Silva, 1683  
C.E.P.: 88230-000 - Canelinha - SC

Processo Administrativo: 193/2023  
Processo de Licitação: 193/2023  
Data do Processo: 29/12/2023

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**QUALIDADE MINERACAO LTDA (12306)**

17	CONSTRUÇÃO DE ONDULAÇÃO TRANSVERSAL - LOMBADA - TIPO A - EM CBUQ- COMPRIMENTO DE 3,70M E ALTURA DE 0,08M	MT	80,00	0,0000	458,59	36.687,20
18	TRAVESSIA ELEVADA PARA PEDESTRES - EM CBUQ - COMPRIMENTO DE 8,00M E ALTURA DE 0,15M	MT	64,00	0,0000	2.330,08	149.125,12
19	PINTURA DE FAIXAS PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIACOM TINTA RETRORREFLETIVA A BASEDE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA (eixo e bordo da via)	MT	4.500,00	0,0000	2,43	10.935,00
20	PINTURA DE LOMBADA COM TINTA EPÓXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2020	MT2	120,00	0,0000	55,65	6.678,00
21	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA COM TINTA EPÓXI, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	MT2	120,00	0,0000	55,65	6.678,00
22	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	MT	9.000,00	0,0000	1,95	17.550,00

**Total do Fornecedor: 9.876.516,82**

**Total Geral: 9.876.516,82**

Canelinha, 25 de Março de 2024.

-----  
VICTOR JACOB DE SOUZA  
SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS